МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору муниципальных образований

для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на создание спортивных площадок (по

направлению создание спортивных площадок для игры в мини-футбол)

3  марта 2022 года г. Оренбург №  3?

Председательствующий -  Кальянова Елена Павловна
Секретарь -  Сидоров Александр Юрьевич
Присутствовали: человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проверка полноты (комплектности) представленных документов
(заявок) муниципальных образований на участие в конкурсном отборе для
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований в 2022 году на создание спортивных площадок (по направлению
создание спортивных площадок для игры в мини-футбол) (далее -  субсидия на
создание площадок для игры в мини-футбол) на соответствие требованиям,
указанным в объявлении о проведении отбора.

2. Принятие решения о допуске (не допуске) заявок муниципальных
образований Оренбургской области на участие в конкурсном отборе для
предоставления субсидий на создание площадок для игры в мини-футбол.

3. Проведение оценки заявок муниципальных образований
Оренбургской области, допущенных к участию в конкурсном отборе для
предоставления субсидий на создание площадок для игры в мини-футбол.

1. СЛУШАЛИ:
Сидорова А.Ю. о том, что в соответствии с объявлением о проведении

конкурсного отбора от 8 февраля 2022 года на создание площадок для игры в
мини-футбол комиссией должно быть отобрано 13 муниципальных
образований для предоставления субсидии.

В конкурсную комиссию поступило 17 заявок от следующих
муниципальных образований: г. Бузулук, г. Новотроицк, г. Оренбург, г. Орск,
Кувандыкского и Соль-Илецкого городских округов, Акбулакского,
Александровского, Беляевского, Бугурусланского, Бузулукского,

Красногвардейского, Октябрьского, Оренбургского, Сакмарского,
Саракташского, Тоцкого районов.

Члены конкурсной комиссии ознакомились с документами.

2. РЕШИЛИ:

1. Допустить к конкурсному отбору муниципальные образования
г. Бузулук, г. Новотроицк, г. Оренбург, г. Орск, Кувандыкский городской
округ, Акбулакский, Александровский, Беляевский, Бузулукский,
Красногвардейский, Октябрьский, Оренбургский, Сакмарский и Тоцкий
районы.

2. В связи с тем, что заявки муниципальных образований Соль-
Илецкий городской округ, Бугурусланский и Саракташский районы не
соответствуют требованиям, установленным в объявлении о конкурсного
отборе от 8 февраля 2022 года, к участию в конкурсе не допускать.

3. На основании Порядка провести оценку и сформировать итоговый
рейтинг муниципальных образований согласно приложению.

4. Предложить распределить субсидию, предоставляемую в 2022
году на создание площадок для игры в мини-футбол, между следующими
муниципальными образованиями: г. Бузулук, г. Новотроицк, г. Оренбург,
г. Орск, Кувандыкский городской округ, Акбулакский, Беляевский,
Бузулукский, Красногвардейский, Октябрьский, Оренбургский, Сакмарский и
Тоцкий районы.

5. Количество площадок, создаваемых на территории каждого
муниципального образования определить исходя из количества, указанного в
заявках и п. 30 Порядка о проведения конкурсного отбора муниципальных
образований Оренбургской области для предоставления субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской
области на создание спортивных площадок, утвержденного приказом
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области от
8 февраля 2022 года № 36.

Председательствующий

Заместитель председателя

Секретарь

Члены комиссии:

Е.П. Кальянова

Д.А.Квасов

А.Ю. Сидоров

О.В .Ионов
Н.В.Чуклова
Ю.Е.Еоркун

О.А.Касперович
И.Г.Кравченко